1
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2018                                                                                                   № 287

ст-ца Старощербиновская
О назначении публичных слушаний по проекту

индикативного плана социально-экономического

развития Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района на 2019 год и плановый период

2020 и 2021 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от       28 сентября 2006 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаниях в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района» (с изменениями от 05 марта 2007 года № 3, от 04 июня 2007 года № 1)  п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить на 12 декабря 2018 года проведение публичных слушаний по проекту индикативного плана социально-экономического развития Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (приложение № 1).

2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту индикативного плана социально-экономического развития Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и утвердить его состав (приложение № 2).

3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru), в меню сайта «Публичные слушания», «2018 год».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района А.С. Калмыкову.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

                             В.Г. Подолянко

	Приложение № 1
к постановлению администрации

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

от 26.11.2018 № 287

Проект индикативного плана социально-экономического развития

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование показателя
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	отчет
	оценка
	план

	Численность постоянного населения (среднегодовая), тыс. человек
	18,7
	18,6
	18,5
	18,4
	18,3

	в % к предыдущему году
	X
	99,4
	99,5
	99,5
	99,5

	Численность занятых в экономике, тыс. человек
	6,1
	6.1
	6.1
	6.1
	6.1

	в % к предыдущему году
	Х
	100,7
	100,0
	100,0
	100,0

	Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте, в %
	1,0
	1,4
	1,3
	1,4
	1,4

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	420.75
	453.06
	445.00
	437.00
	432.00

	в % к предыдущему году
	X
	107.7
	98.22
	96.04
	98.9

	Убыток предприятий, млн. рублей
	2,0
	3,06
	3,00
	2,00
	2,00

	в % к предыдущему году
	Х
	153
	98,4
	66,6
	100

	Прибыль (убыток) - сальдо, млн. рублей
	418,75
	450,00
	442,00
	435,00
	432,00

	в % к предыдущему году
	Х
	107,5
	108,5
	109,0
	109,5

	Фонд оплаты труда, млн. рублей
	1731,06
	1782,9
	1836,5
	1891,6
	1948,3

	в % к предыдущему году
	Х
	101,2
	103
	103
	103

	Среднемесячная заработная плата, рублей
	25147,6
	26630,8
	28016,6
	29764,9
	31681,7

	в % к предыдущему году
	Х
	105,9
	105,2
	106,2
	106,4

	Реальная среднемесячная начисленная заработная плата в % к предыдущему году
	Х
	103,2
	101,2
	102,2
	102,3

	Промышленное производство:

	объем отгруженных товаров собственного производства по полному кругу предприятий промышленности, млн. рублей
	470,9
	518,4
	539,8
	558,8
	580,8

	в % к предыдущему году
	Х
	110,1
	104,1
	103,5
	103,9

	объем отгруженных товаров собственного производства по крупным и средним предприятиям промышленности, млн. рублей
	399,4
	388,3
	403,1
	419,1
	437,5

	в % к предыдущему году
	Х
	97,2
	103,8
	104,0
	104,4

	в том числе:

	добыча полезных ископаемых, млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	обрабатывающие производства,  млн. рублей
	288,6
	271,5
	281,2
	292,0
	305,1

	в % к предыдущему году
	98,4
	94,1
	103,6
	103,9
	104,5

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха, млн. рублей
	39,6
	41,4
	43,5
	45,4
	47,3

	в % к предыдущему году
	103,4
	104,3
	105,1
	104,4
	104,2

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений, млн. рублей
	71,1
	75,4
	78,5
	81,7
	85,2

	в % к предыдущему году
	102,8
	106,1
	104,1
	104,1
	104,2

	Производство отдельных видов промышленной продукции в натуральном выражении:

	масла растительные, тыс. тонн
	   0,121
	0,123
	0,126
	0,129
	0,132

	в % к предыдущему году
	73,6
	101,9
	102,1
	102,3
	102,6

	мясо и мясопродукты, тонн
	326,0
	333,6
	339,9
	346,9
	355,2

	в % к предыдущему году
	98,5
	102,3
	101,9
	102,1
	102,4

	колбасные изделия, тонн
	108,8
	109,1
	109,8
	110,0
	111,0

	в % к предыдущему году
	94,4
	100,3
	100,6
	100,8
	101,1

	Сельское хозяйство:

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей, млн. рублей
	3094,44
	3296,13
	3598,40
	3931,20
	4311,00

	в % к предыдущему году
	Х
	106,5
	109,17
	109,24
	109,66

	Оборот розничной торговли по полному кругу предприятий и организаций, млн. рублей
	2052,78
	2158,98
	2273,76
	2383,92
	2516,46

	в % к предыдущему году (в сопоставимых ценах)
	Х
	105,1
	105,31
	104,84
	105,55

	Оборот общественного питания по полному кругу предприятий и организаций, млн. рублей
	28,71
	29,25
	33,75
	35,50
	37,25

	в % к предыдущему году (в сопоставимых ценах)
	Х
	101,9
	115,4
	105,2
	105

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования по полному кругу предприятий, млн. рублей
	510,15
	597,5
	608,85
	618,59
	627,25

	в % к предыдущему году (в сопоставимых ценах)
	Х
	117,12
	101,9
	101,6
	101,4

	Социальная сфера:

	Ввод в эксплуатацию жилых домов – всего, тыс. кв. м общей площади
	3,543
	3,986
	4,105
	4,111
	4,234

	в % к предыдущему году
	Х
	112,5
	102,3
	100,1
	102,3

	Численность детей в учреждениях детского дошкольного образования,  человек
	921
	935
	935
	935
	935

	Численность учащихся в учреждениях общего образования, человек
	2006
	2010
	2010
	2010
	2010

	Средняя обеспеченность:

	жильем (на конец года), кв. метров на человека
	27,0
	27,31
	27,67
	28,01
	28,35

	дошкольными  учреждениями, мест на 1 тыс.  детей дошкольного возраста
	778,3
	767,1
	766,5
	766,5
	765,6

	койками в лечебных учреждениях (круглосуточных и дневных), коек на 10 тыс. жителей
	46,5
	46,8
	47,2
	47,6
	47,9

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	112,1
	112,8
	113,7
	114,6
	115,5

	врачами (фактически), человек на 10 тыс. населения
	23,8
	24,5
	25,3
	26,1
	26,8

	средним медицинским персоналом (фактически), человек на 10 тыс. населения
	73,4
	74,7
	76,2
	77,4
	77,9

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                                А.С. Калмыкова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

от 26.11.2018 № 287

Состав

организационного комитета по проведению публичных слушаний

по проекту  индикативного плана социально-экономического

развития Старощербиновского сельского поселения Щербиновского

района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

	Диброва

Елена Сергеевна
	-
	главный специалист финансово-экономического отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

	Исаева

Ирина Николаевна

	-
	ведущий специалист финансово-экономического отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

	Максимова

Александра Евгеньевна
	-
	депутат Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района третьего созыва;

	Маслов

Евгений Викторович

	-
	депутат Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района третьего созыва;

	Стрижак

Валентина Тимофеевна

	-
	депутат Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района третьего созыва.

Начальник финансово–экономического

отдела администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                          А.С. Калмыкова[image: image2.png]